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wtajemniczeniem chrześcijańskim, które osiąga szczyt w przyjęciu 
Ciała i Krwi Chrystusa. W ten sposób bierzmowani uczestniczą w Eucha
rystii, przez którą ich wtajemniczenie chrześcijajskie zostaje dopełnione”. 
Porównaj także Dyrektorium Episkopatu „Sakramenty w duszpasterstwie”, 
nr 69: „Obrzędy wtajemniczenia w chrześcijaństwo kończyły się zawsze 
Eucharystią. Dlatego, gdzie warunki na to pozwalają, obrzęd bierzmowa
nia powinien zakończyć się Mszą św. z Komunią św. dla bierzmowanych”.

Nie można wplatać do obrzędów zdania, które jest zaprzeczeniem sfor
mułowań zawartych w tej samej księdze.

Pytanie biskupa skierowane do młodzieży przed jego przemówieniem, 
jest niepotrzebne. To biskup w swoim przemówieniu poucza jakich łask 
udziela sakrament bierzmowania i nie ma dowiadywać się tego od mło
dzieży. Ponadto, pytanie włożone w usta biskupa i odpowiedź młodzieży 
na nie, bardzo przypominają przestarzałe katechizmy. Nic o Darze Ducha 
Świętego, nic o wszczepieniu w Kościół.

Broszura jest pomyślana jako pamiątka dla przyjmujących sakrament, 
bierzmowania, a równocześnie pomoc dla uczestniczących w obrzędzie. 
Szkoda, że zawiera sugestie nie uzgodnione z tekstem autentycznym. 
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R. FALSINI, La Cresima sigillo dello Spirito, Milano 1972.

Autor znany z wielu publikacji liturgicznych ogłosił w ramach kolekcji 
Riti e Preghiere komentarz do nowych obrzędów bierzmowania przezna
czony dla kapłanów i katechetów, którzy pragną pogłębić swoją wiedzę 
teologiczną, nie wchodząc w problemy dyskutowane oraz analizy intere
sujące specjalistów. Autor omawia ewolucję obrzędów bierzmowania na 
Wschodzie i Zachodzie, poczem daje wnikliwy komentarz nowych obrzę
dów, zestawiając je z dotychczasowymi obrzędami Pontyfikału Rzymskiego.

Następuje dobry przegląd współczesnej teologii bierzmowania oraz 
wskazania duszpasterskie.

W dodatku autor podał: 1) komentarz do czytań biblijnych związa
nych z bierzmowaniem oraz sugestie łączenia poszczególnych perykop, 
2) mały słownik terminów teologicznych vi liturgicznych, 3) notę biblio
graficzną, zawierającą wykaz dzieł traktujących o bierzmowaniu, dostęp
nych w językach włoskim i francuskim.

W książce o niewielkiej objętości autor podał w formie bardzo przej
rzystej wiele wiadomości ,dokładnie rozróżniając pewną naukę Kościoła 
od hipotez. Przyswojenie tego dziełka literaturze polskiej byłoby bardzo 
pożyteczne.
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